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PROTOKÓŁ  Nr XVII/2012 
XVII sesji Rady Gminy Ryjewo z dnia 28 maja 2012 roku. 

 
Sesja odbyła się w świetlicy Gminnego Ośrodka Kultury w Ryjewie. 
Sesję rozpoczęto o godzinie 15oo – zakończono o godzinie 16 20. 
 
XVII sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył jej Pan Kazimierz Zima- Przewodniczący 
Rady Gminy. 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 
Lista obecności  zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
Przewodniczący  Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad XVII sesji. Na stan ustawowy  
15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych: 
- nieobecny radny Bogdan Barcik. 
                                 
W sesji ponadto uczestniczyli: 
 

1. Pan Józef Gutowski                    - Wójt Gminy 
2. Pan Sławomir Słupczyński         - Z-ca Wójta Gminy Ryjewo 
3. Pani Małgorzata Kubic               - Sekretarz Gminy 
4. Pani  Małgorzata Zdunek            - Skarbnik Gminy 
5. Pani Małgorzata Sejka                - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Straszewie  
6. Pan Roman Król                         - Kierownik ZB „Pomezania”  
7. Pan Roman Zbróg                       - Dyrektor GOK w Ryjewie   
8. Pan Wiesław Wosiak                  - Z-ca Dyrektora PUP w Kwidzynie 

 
 
Ad.2  Ustalenie i zatwierdzenie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, iż otrzymali wraz z zaproszeniami 
porządek obrad w związku z powyższym Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają jakieś 
uwagi do przesłanego porządku. W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. W 
głosowaniu jednogłośnie (za-14, przeciw -0, wstrzymało się -0) Rada Gminy przyjęła 
porządek obrad w brzmieniu: 
 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji.   
2. Ustalenie i przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej XVI  Sesji Rady Gminy Ryjewo. 
4. Informacja na temat bezrobocia w gminie Ryjewo.  
5. Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie.   
6. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia od Powiatu Kwidzyńskiego przez 

Gminę Ryjewo do zasobu nieruchomości gruntowych  (stanowiących drogi)  położonych  
w miejscowości Trzciano i Mątowskie Pastwiska, gmina Ryjewo.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Zakładu Budżetowego „Pomezania” w Ryjewie.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/11 Rady Gminy Ryjewo z dnia 

27 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012.  
9. Informacja Wójta z działalności w okresie między sesjami.  
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10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
12. Wolne wnioski i informacje. 
13. Zakończenie obrad. 

 
 
Ad. 3.  Przyjęcie protokołu z XVI  sesji Rady Gminy. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Zima poinformował, iż protokół z XVI sesji 
Rady Gminy z dnia 25 kwietnia 2012 roku wyłożony był  do wglądu w Urzędzie Gminy w 
Ryjewie jak również opublikowany na stronie Biuletynu Informacji Publicznej gm. Ryjewo. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu. Wobec faktu, iż nie było żadnych 
uwag, przystąpiono do głosowania.  Rada Gminy przyjęła jednogłośnie protokół  z XVI  sesji 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 25 kwietnia 2012 roku.  
 
 
Ad.4. Informacja na temat bezrobocia w gminie Ryjewo.  
 
 
Przewodniczący Rady: Gościmy dziś Zastępcę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w 
Kwidzynie, Pana Wiesława Wosiak, który przedstawi nam informację na temat sytuacji 
bezrobocia w powiecie kwidzyński i w gminie Ryjewo.  
 
Pan Wiesław Wosiak: Powiatowy Urząd Pracy raz na kwartał informuje Powiatową Radę 
Zatrudnienia i Zarząd Rady Powiatu o sytuacji na rynku pracy, a także co roku przedstawiamy 
obszerna informacje o działalności PUP, Radzie Powiatu. Jeśli chodzi o rok ubiegły, 
odnotowaliśmy wzrost bezrobocia o 1295 osób, i na koniec roku, bezrobotnych osób było 
5371.  W gminie Ryjewo nastąpił wzrost bezrobotnych o 80 osób i na koniec ubiegłego roku 
wyniósł 461 osób, z czego napływ bezrobotnych w 2011 roku wyniósł 745 osób a w ciągu 
roku wyrejestrowało się 655 osób. Z tytułu podjęcia pracy z terenu gminy Ryjewo 
wyrejestrowało się 300 osób. Jeśli chodzi o liczbę osób bezrobotnych zarejestrowanych  
według podziału na wiek, to z 5371 osób zarejestrowanych aż 1276 osób stanowi grupa 
wiekowa w przedziale 18-24 lat. Kolejną grupę stanowią osoby w przedziale wiekowym 25-
34, jest tych osób  aż 1631. W wieku 45-54 jest zarejestrowanych 966 osób a w wieku 55-
59, 443 osoby. W gminie Ryjewo liczba osób bezrobotnych w przedziale wiekowym 18-24 
wynosi 114 osób, w przedziale wiekowym 25-34 wynosi 136 osób, w przedziałach 
wiekowych 35-44  oraz 45-54 wynosi 85 osób a w przedziale 55-59, 35 osób. Powiatowy 
Urząd Pracy w roku 2011 na zadania obligatoryjne, w których mieści się przyznawanie 
zasiłków oraz dodatków aktywizacyjnych wydał 11 mln zł, na szkolenia 3 mln 800 tyś. zł, na 
prace interwencyjne 1 mln zł oraz na staże zawodowe 1 mln 600 tyś. zł.  Jeżeli chodzi o 
aktywizację osób bezrobotnych w ubiegłym roku, to do aktywnych form przeciwdziałania 
bezrobocia skierowano 770 osób bezrobotnych z czego 83 osoby z gminy Ryjewo. Z tego 
min.  część środków przekazano na podjęcie działalności gospodarczej, 22 osoby skierowano 
do prac interwencyjnych, 28 osób skierowano na staże a 8 osób skierowano do prac 
społecznie użytecznych. W roku ubiegłym do końca miesiąca kwietnia zauważyliśmy wzrost 
bezrobotnych w porównaniu do grudnia 2011 r. o 396 osób. Zdajemy sobie sprawę, że w 
najbliższym czas nastąpi wzrost bezrobotnych z uwagi na fakt, że przybędą nowi absolwenci 
szkół a także wiemy, że nastąpią zwolnienia w przemyśle elektronicznym. Z danych z tego 
roku do końca kwietnia zaktywizowaliśmy 273 osoby z czego 30 osób z Ryjewa, co stanowi 
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13% wszystkich aktywizowanych osób. Jeśli chodzi o dofinansowanie działalność 
gospodarczej to w roku bieżącym 7 osób z gminy Ryjewo otrzymało takie dofinansowanie. 
Wykonaliśmy również analizę osób bezrobotnych do 25 roku życia. W gminie Ryjewo liczba 
takich bezrobotnych wynosi 133 osób co stanowi 33% wszystkich bezrobotnych. W grupie 
tych osób  są 2 osoby z wyższym wykształceniem, 28 osoby z wykształceniem policealnym, 
23 osoby z wykształceniem ogólnokształcącym, 34 z wykształceniem zawodowym  oraz z 
gimnazjalnym i niższym 43 osoby. Z ofert pracy jakimi dysponuje Urząd w roku bieżącym 
jest zapotrzebowanie na min. cieśle, magazynierów, sprzedawców, murarzy, robotników 
gospodarczych.  
 
Przewodniczący Rady: Dziękujemy bardzo za obszerne przedstawienie tej informacji. Daje 
nam to obraz problemu jaki występuje na terenie naszej gminy jak i całego powiatu. 
 
Pan Wiesław Wosiak: Chciałbym  jeszcze dodać, że PUP dysponuje również szeregiem 
działań wynikających z procedur i rozporządzeń, które pomagają bezrobotnym w nawet 
bardzo prostych sprawach jak  napisać podanie  czy doradzić jak rozmawiać z  pracodawcą. 
Pracownicy maja naprawdę ogrom pracy, bo ruch bezrobotnych w PUP w roku wynosi ok. 
100 tyś. z czego 20 tyś to same zarejestrowania i wyrejestrowania. 
 
Radna Barbara Wolak: W jakich zawodach dokształcani są bezrobotni i  jakie kryteria 
brane są pod uwagę przy przyznawaniu dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej? 
 
Pan Wiesław Wosiak: Niestety środków na szkolenia mamy i tak mniej niż jest popyt. 
Staramy się zawsze organizować takie szkolenia, które pokrywają się z zapotrzebowaniem u 
pracodawców. Jeśli mamy oferty pracy w danym kierunku to takie szkolenia organizujemy. 
Są to bardzo częściowo szkolenia na kierowców, na ślusarzy. Jeśli chodzi o działalność 
gospodarcza to my nikomu nie narzucamy jaką działalność ma prowadzić. Jeśli ktoś chce być 
fryzjerem, mechanikiem czy robić meble i  ma dobry pomysł, dobry biznes plan i pozostałe 
wymagane dokumenty to my taki wniosek rozpatrujemy. Bo każdy kto składa wniosek liczy 
się z tym, że musi taką działalność prowadzić przez kolejnych 12 miesięcy. Często jest tak, że 
przy okazji tego dofinansowania ludzie legalizują swoje zakłady czy interesy i to jest dobre 
do wtedy opłacane są wszystkie składki, płacony jest podatek. Oczywiście Z uwagi, iż środki 
te pochodzą z Europejskiego Funduszu Społecznego to bierzemy pod uwagę też takie kryteria 
jak osoby długotrwale bezrobotne do 25 roku życia czy powyżej 50 roku życia oraz osoby 
niepełnosprawne. 
 
 
Ad.5. Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.   
 
 
Informacje przedstawiła Pani Małgorzata Kubic – Sekretarz Gminy. Informacja stanowi 
znacznik nr 4 do protokołu.  
 
Pani Małgorzata Kubic: Rada Gminy Ryjewo w dniu 13 grudnia 2010 roku przyjęła 
Uchwałę Nr II/7/10 w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz uchwałę Nr II/8/10 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Ryjewie oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania. Wójt Gminy Ryjewo działając na podstawie wytycznych wynikających z 
w/w uchwał w dniu 31 marca 2011 roku Zarządzeniem Nr 20/11 powołał Gminny Zespół 
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Interdyscyplinarny w skład którego weszli przedstawiciele 12 instytucji mających 
odpowiednie kompetencje w zakresie funkcjonowania Zespołu. Kolejnym Zarządzeniem Nr 
17/12 z dnia 6 marca, z uwagi na zmiany kadrowe w instytucjach pracujących w zespole min. 
zmiana Dyrektora Szkoły Podstawowej w Straszewie oraz zmiana Kierownika Posterunku 
Policji w Ryjewie, Wójt  wprowadził stosowne zmiany w składzie Zespołu 
Interdyscyplinarnego. Wszyscy członkowie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego złożyli 
oświadczenia o zachowaniu poufności wszelkich informacji i danych w związku z pracami 
wykonywanymi w ramach Zespołu. W dniu 12 marca 2012 roku odbyło się pierwsze 
posiedzenie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego, którego celem był wybór 
Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego oraz Sekretarza Zespołu. Przewodniczącym 
Zespołu w głosowaniu jawnym  został wybrany Pan Janusz Ertman Kierownik Posterunku 
Policji w Ryjewie, Zastępcą Przewodniczącego Pan Andrzej Zwolak, natomiast Sekretarzem 
Zespołu Pan Adam Mączyński Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Ryjewie. W dniu 22 marca 2012 roku Wójt Gminy Ryjewo Zarządzeniem Nr 22/12  
zatwierdził regulamin organizacyjny  Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. Regulamin 
niniejszy określa min.:  
• Cele Zespołu Interdyscyplinarnego, 

• Zadania Zespołu Interdyscyplinarnego, 
• Tryb i sposób powoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego, 

• Kompetencje Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego oraz Sekretarza Zespołu, 
• Funkcjonowanie i organizację Zespołu, 
• Funkcjonowanie i organizację grup roboczych. 
Zespół Interdyscyplinarny  współpracuje na bieżąco z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej oraz Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zbadano, że na 
terenie gminy  przypadki przemocy  występują najczęściej w rodzinach nadużywających 
alkohol. W  związku z tym,  współpraca obu  grup przynosi wymierne efekty.  Zespół 
Interdyscyplinarny na swoją działalność nie posiada żadnych środków finansowych, praca 
członków odbywa się nieodpłatnie.  Z uwagi na  merytoryczne powiązanie pracy Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, wydatki Zespołu Interdyscyplinarnego  
finansowane są ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
min. opłacono szkolenie  wszystkich  członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 
 
 
Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia od Powiatu Kwidzyńskiego 
przez Gminę Ryjewo do zasobu nieruchomości gruntowych  (stanowiących drogi)  
położonych  w miejscowości Trzciano i Mątowskie Pastwiska, gmina Ryjewo.  
 
 
Projekt uchwały odczytał Pan Józef Gutowski. Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z 
pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. Wobec braku uwag przystąpiono do 
głosowania. 
 
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. W głosowaniu jednogłośnie (za – 14, przeciw – 0, 
wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr XVII/117/12 z dnia 28 maja 2012 
roku w sprawie nieodpłatnego nabycia od Powiatu Kwidzyńskiego przez Gminę Ryjewo do 
zasobu nieruchomości gruntowych  (stanowiących drogi)  położonych  w miejscowości 
Trzciano i Mątowskie Pastwiska, gmina Ryjewo. Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do 
protokołu. 
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Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Zakładu Budżetowego „Pomezania” w 
Ryjewie. 
 
Projekt uchwały odczytał Pan Józef Gutowski. Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z 
pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. Wobec braku uwag przystąpiono do 
głosowania. 
 
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. W głosowaniu jednogłośnie (za – 14, przeciw – 0, 
wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr XVII/118/12 z dnia 28 maja 2012 
roku w sprawie likwidacji Zakładu Budżetowego „Pomezania” w Ryjewie. Uchwała stanowi 
załącznik Nr 6 do protokołu. 
 
Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/11 Rady Gminy Ryjewo 
z dnia 27 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012.  
 
 
Projekt uchwały odczytała Pani Małgorzata Zdunek. Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z 
pytaniem do radnych o ewentualne uwagi i pytania. Wobec braku uwag przystąpiono do 
głosowania. 
 
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. W głosowaniu jednogłośnie (za – 14, przeciw – 0, 
wstrzymało się – 0) Rada Gminy  podjęła UCHWAŁĘ  Nr XVII/119/12 z dnia 28 maja 2012 
roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/11 Rady Gminy Ryjewo z dnia 27 grudnia 2011 
roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012. Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do 
protokołu. 
 
Ad.9. Informacja Wójta z działalności w okresie między sesjami.  
 
Informacja stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.  
 
• Pierwsze dni maja obfitowały w bardzo długi okres weekendowy a Urząd Gminy w Ryjewie 

był czynny załatwiając sprawy mieszkańców na bieżąco; 
•  7 maja odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, która zajęła się  opiniowaniem 

wykonania budżetu za 2011 r.;  
•  8 maja w Urzędzie Marszałkowskim  został podpisany kolejny aneks dot. budowy boiska 

leśnego;  
•  9 maja  uczestniczyłem w Walnym Zebraniu P B S  w Kwidzynie; 
•  10-11 maja zostało zorganizowane forum samorządowe dot. zaopatrzenia mieszkańców 

gmin w wodę  oraz rozwiązania dotyczące  oczyszczanie ścieków  jak i budowy 
przydomowych oczyszczalni; 

• Również tego dnia odbyła się uroczystość  z okazji „Dnia Strażaka” . Wszystkim strażakom 
życzę wszelkiej pomyślności, szczęśliwych powrotów z akcji. Dziękuję za ratowanie mienia  
i życia ludzi. Również Ochotnicza Straż Pożarna w Straszewie  otrzymała duży samochód 
bojowy, niech im on służy przez długie lata; 

• 17 maja  w Nowej Karczmie odbyło się spotkanie z Ministrem Rolnictwa  Panem Markiem 
Sawickim, poruszano sprawy  - modyfikowanej żywności, wykupu ziemi  z zasobu Agencji 
przez obcokrajowców, czipowanie zwierząt, wymarznięciami; 

•  Ukazała się informacja  w Internecie, iż gminy mają umarzać podatki   za przesiewane 
zboża. Rolnicy w chwili obecnej mogą zgłaszać się do ARiMR , zgłaszać szkody 
ubezpieczycielowi oraz korzystać z kredytu preferencyjnego; 
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•  18 maja odbył się bieg uliczny zorganizowany przez Rodzinny Dom Dziecka; 
•  21 i 22 maja odbyło się szkolenie dla wójtów , burmistrzów z zakresu OC z 

uwzględnieniem  nowych przepisów prawnych. Na dzień 25 maja zostało zorganizowane 
szkolenie  wszystkich oddziałów  OC z terenu powiatu. Szkolenie miało na celu pokazanie 
rozmiaru  sił i środków zaangażowanych  przy wybuchu amoniaku w WZPOW Kwidzyn; 

•  23 i 24 maja odbyły się posiedzenia Komisji stałych RG, które zostały zapoznane z 
materiałami przedstawianymi na dzisiejszej Sesji; 

•  28 maja odbył się przetarg na dowozy do szkół na terenie gminy Ryjewo.; 
•  Również w maju  odbył się przetarg  na budowę parkingu przy Zespole Szkół, wpłynęło 18 

ofert  w bardzo dużym zróżnicowaniu  cenowym; 
•  Pragnę szanowna Rado poinformować iż przez niezależnych ekspertów została ogłoszona 

lista Rankingowa Gmin i Powiatów za 2011 r. Kolejność w rankingu uzależniona jest od 
osiąganych i zgłaszanych  na bieżąco zrealizowanych projektów i uzyskanych wyników  w 
ocenianych  obszarach działania.  
Gmina Ryjewo punktów 410 -117 zajęła miejsce 
Gmina Gardeja punktów 115 -154 zajęła miejsce 
Gmina Kwidzyn  punktów 110 -155 zajęła miejsce    
Gmina Sadlinki  punktów 110 -155 zajęła miejsce 

 
 
Ad.10./ 11 Interpelacje i zapytania radnych./ Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 
radnych. 
 
Radny Andrzej Barcik: Czy wiadomo już kto wygrał przetarg na dowóz uczniów do szkół?  
 
Pan Sławomir Słupczyński: Złożone zostały trzy oferty. Oferta firmy Pana Mirosława 
Brzózy z Brokowa na dowóz dzieci do Szkoły Podstawowej w Straszewie oraz firm PKS oraz 
Tur – Stach na dowóz dzieci do Szkoły w Straszewie, Ryjewie, Ośrodka w Barcicach oraz 
Przedszkola w Ryjewie. Dziś nastąpiło otwarcie ofert, musimy je dokładnie przeanalizować. 
Przetarg został tak przygotowany, by można było rozdzielić dowóz dzieci do Szkoły w 
Straszewie oraz do pozostałych placówek w Ryjewie i Barcicach, dlatego też jest  jedna oferta 
jedynie na Straszewo. Zgodnie ze specyfikacja, po ustaleniach z Dyrektorami placówek, 
dowóz dzieci do Szkoły Podstawowej w Straszewie ma odbywać się miedzy godzinami 7.30 a 
7.50, natomiast do Zespołu Szkół w Ryjewie,  mają być dwa kursy. Jeden na godzinę tzw. 
„zerową”, a jeden na godzinę 8.20. Również raz w tygodniu maja być dzieci odbierane z 
Zespołu Szkół w Ryjewie po godz. 16.45. Złożone oferty są do siebie bardzo zbliżone, ale 
musimy dokładnie je sprawdzić i wtedy będzie mogli powiedzieć dokładnie kto będzie 
zajmował się dowozem w przyszłym roku szkolnym.  
 
Radny Jerzy Paradowski: Przedstawiciele zarządów dróg, w szczególności powiatu, 
obiecali nam, że  do końca maja drogi powiatowe będą zrobione, a tak naprawdę dopiero je 
zaczęli robić i to od strony Postolina do Pułkowic. Obiecano wyczyszczenie rowów, ale do tej 
pory nic nie zostało zrobione. Ponadto chciałem zgłosić, że droga do Laskowic gdzie miały 
być płyty yomby  jest w bardzo złym stanie, jest taka tarka, że chyba będzie trzeba zrobić 
ograniczenie prędkości. Podobnie jest z drogą na Orkusz. Kolejną sprawą, którą chciałbym 
poruszyć, jest awans  Klubu Sportowego „Rodło” z Trzciana w rozgrywkach ligowych do A 
klasy. Wiadomo, że wiąże się to z dodatkowymi wydatkami finansowymi, a kiedyś obiecano 
wesprzeć finansowo drużynę w momencie gdy awansują. Czy usłyszę dziś od Pana Wójta 
potwierdzenie tej obietnicy? 
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Pan Józef Gutowski: Została część środków  z ogłoszonego konkursu na realizację zadań 
przez organizację pozarządowe. My liczyliśmy się z taką możliwością, więc jakieś środki są, 
ale czy to starczy na wszystko, to trudno teraz powiedzieć.  
 
Przewodniczący Rady: Chciałbym zaapelować, by takie sprawy, dotyczące dróg 
powiatowych przekazywać do radnych powiatowych z naszego terenu, by oni mogli zgłaszać 
te interpelacje bezpośrednio podczas obrad sesji Rady Powiatu. 
 
 
Ad.12. Wolne wnioski i informacje.  
 
Radny Jerzy Luty:  Chciałabym poruszyć temat petycji dotyczącej dróg wojewódzkich, 
którą Fundacja Powiślańska złożyła u Marszałka Województwa. Otóż 23 maja wraz z grupą 
mieszkańców, w której znalazł się Pan Bogdan Jarema oraz Sołtys Pan Jacek Krzymowski  
spotkaliśmy się z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego. Podczas tej rozmowy 
przyznano nam w wielu punktach rację, co do stanu tych dróg. Uzgodniliśmy, że będziemy w 
stałym kontakcie i będziemy wymieniali się informacjami. Wiemy, że  ktoś z drogowców 
przyjedzie sprawdzić stan tych dróg.  Wiemy, że nie jest to sprawa do rozwiązania za miesiąc 
czy rok ale określono pewne zasady, i w inwestycjach planowanych na lata 2014-2020 na 
pewno będzie to ujęte. Kolejną bardzo miłą sprawą o której chciałem poinformować, jest 
zorganizowane przez Pana Marszałka spotkanie w Parku Oliwskim dotyczące kulinarnego 
dziedzictwa, podczas którego Koło Gospodyń Wiejskich z Trzciana zdobyło łącznie kilka 
nagród. Jest to bardzo duży sukces. KGW były chwalone i musze powiedzieć, że bardzo 
cieszy to, że ktoś z naszego terenu zdobył takie wyróżnienia.  
 
Radny Zbigniew Reducha: Dziękuje, Panu Romanowi Król za przygotowanie informacji o 
dłużnikach o którą prosiłem podczas posiedzenia komisji. Jednak z uwagi na fakt, iż 
podjęliśmy uchwałę w której w paragrafie piątym odnotowaliśmy, że wszelkie należności i 
zobowiązania likwidowanego zakładu przejmuje Gmina Ryjewo, to chciałbym przypomnieć 
nam wszystkim ilu tych dłużników mamy. W porównaniu do wykazu ze stycznia  według, 
którego dłużników było 144 a zadłużenie ogółem wynosiło 99 tyś. zł, to na dzień 30 kwietnia 
liczba ta niestety jest większa. Przejmując zakład będziemy przejmować te długi, których jest 
coraz więcej, dlatego chciałbym złożyć wniosek formalny, by upoważnić kogoś do 
monitorowania tego i wnikliwszego zajęcia się sprawą. Chciałbym również zgłosić sprawę 
chodnika na ul. Słowiańskiej, który w wyniku zastoju tam wód opadowych zaczyna się 
rozmywać.  Docierają do mnie również informacje, że na końcu wodociągu tzn. w Benowie 
jest problem z bardzo niskim ciśnieniem wody.  
 
Pan Józef Gutowski: Jeśli chodzi o zadłużenie mieszkańców za wodę to ci mieszkańcy, 
którzy nie płaca maja ściągane należności. W tej chwili jest trochę lepiej, bo kiedyś nie można 
było odciąć wody teraz jest inaczej. Zdajemy sobie sprawę z tego, że zadłużenie rośnie. Mam 
nadzieje, że przy likwidacji zakładu i wymianie wodomierzy będzie wtedy ściągnięta również 
należność. Ile środków wpłynie trudno powiedzieć, bo sami Państwo wieci, że mamy 
największe bezrobocie w powiecie. Jeśli chodzi o chodnik, to sprawdzimy w terenie i 
pomyślimy co zrobić. Może będzie trzeba powiększyć studnię chłonną. 
 
Radna Barbara Wolak: Chciałabym wrócić do sprawy poruszanej na posiedzeniu Komisji 
odnośnie resztek z oczyszczalni ścieków wywożonych przez Zakład Budżetowy „Pomezania” 
na nieczynne wysypisko w Jałowcu. Nie ma jako takiej opinii sanepidu ale otrzymałam od 
Pana Romana Król protokół z kontroli Pomorskiego Inspektora Ochrony Środowiska w 
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którym jest mowa o tym, że zakład dwa razy do roku wywozi te odpady na składowisko w 
Jałowcu. 
 
Pan Roman Król:  W ramach rekultywacji wysypiska, dwa razy do roku możemy wywozić 
te odpady. W ramach monitoringu zamkniętego wysypiska odpadów stałych w Jałowcu 
wykonane są dwa razy do roku badania wód oraz gazu składowiskowego przy wykorzystaniu 
3 szt. piezometrów zamontowanych na terenie składowiska. Wyniki pomiarów wskazały na 
poprawę jakości wody w porównaniu z latami poprzednimi. Wody gruntowe pod 
wysypiskiem mieszczą się na pograniczy I i II klasy jakości wód.  Gazu składowiskowego 
jako takiego nie wykryto. Zaobserwowano również znaczący spadek ilości rtęci.  
 
Radny Artur Orłowski: Chciałem odnieść się do lokalizacji hydrantów, jaką pewnego czasu 
otrzymaliśmy. W Straszewie z 26 hydrantów cztery są nieczynne. Jeden hydrant jest 
przysypany ziemią przy chodniku. W szczególności chcielibyśmy zwrócić uwagę na hydrant 
przy remizie strażackiej, który został przełożony z lewej strony na prawą.  
 
Pan Roman Król: Zakład zajmie się tą sprawą.    
 
 
 
Ad.13. Zakończenie obrad. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady  XVII sesji Rady 
Gminy Ryjewo. 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 

Przewodniczący 
Rady      Gminy 
 
Kazimierz  Zima 

 
 

 
 
 


